АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок и сроки
проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и

руководителя муниципальной образовательной организации города Элисты

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 44 Устава города Элисты,

1. Внести в Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной
организации города Элисты, утвержденный постановлением Администрации
города Элисты от 30.08.2016 года № 2043 «Об утверждении Порядка и
сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителя муниципальной образовательной организации города Элисты»
(с изменениями от 12.10.2018 года № 2318), следующие изменения:

1) пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Аттестация лица, назначенного временно исполняющим обязанности

руководителя, не проводится.»;
2) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Аттестация руководителей образовательных организаций

проводится не менее одного раза в период срока действия трудового
договора»;

3) абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Предложения по кандидатам и материалы должны быть представлены

в Аттестационную комиссию не позднее чем за 60 календарных дней до
истечения срока полномочий действующего руководителя образовательной
организации (при досрочном прекращении его полномочий - в течение 15
рабочих дней)»;

4) в пункте 3.6. слова «5 рабочих дней» заменить на «7 рабочих дней»;
5) пункты 3.7., 3.9., 3.14. исключить;
6) пункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13. Кандидаты на должность руководителя и руководитель

образовательной организации, получившие отрицательные результаты при

г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

прохождении аттестации, допускаются к аттестации не ранее чем через один
год с момента принятия Аттестационной комиссией решений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Элистинская панорама» и подлежит размещению на
официальном сайте Администрации города Элисты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Элисты В.В. Эрднееву.

Временно исполняющий обязанности
Г лавы Администрации города Элисть Г. Васькина

\